
 

Estado do Ceará 

Poder Executivo Municipal 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara 

 

Centro Administrativo Porcino Maia 
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534 

 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 

Município de Jaguaribara/CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como demais 

legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas na ata de realização do certame, resolve:  

 

DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:  

 

Nº do processo 20020001/24 

Aviso de Dispensa Eletrônica 2024032203-DE 

Modalidade Dispensa 

Data da licitação 03 de abril de 2024 

Objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PESSOA 

JURÍDICA PARA ASSESSORIA TECNICA, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-SETAS DENTRO DA REDE 

SOCIOASSISTENCIAL DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA- PSB DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE 

 

Encaminho para o Agente de contratação do Município de Jaguaribara/CE, para que seja 

tomada a devida publicidade e as demais providências necessárias e autorizo que se proceda 

novamente o trâmite legal para a realização de uma nova contratação direta – dispensa 

eletrônica seguindo todos os parâmetros legais previstos pela Lei 14.133/21 e a Instrução 

Normativa 67 de 08 de julho de 2021. 

 

Jaguaribara/CE, 03 de abril de 2024. 

 

 

________________________________________________________ 

FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 


